²⁸ Engel, P. *The Realm of St Stephen*, str. 147-148.

²⁹ Stipišić, J. *Pomoćne povijesne znanosti u teoriji i praksi*, str. 150-153.

u naraciji Ludovikova mandata, zatim u samom registru također prema navodu u istom mandatu potražila sam jednu sličnu ispravu u kojoj je zabilježeno da je kralj Ugarske Karlo darovao neki posjed koji je po smrti osobe bez nasljednika vraćen kralju i koji onda on za određene zasluge daruje drugoj osobi. Najbliža po pravnom činu u hrvatskom diplomatskom korpusu bila je isprava izdana 9. siječnja 1333. godine kojom ugarski kralj Karlo daruje imanje Brdan u vukovskoj županiji Tomi, sinu Petrovom. Imanje je ostalo po smrti Pavla, sina Šimunova i Mihovila, sina Grgurova koji su umrli bez nasljednika (*hominum sicut dixit heredum solacio destitutorum*). Osim toga, na hrptu ove isprave, uz tragove utisnutog velikog pečata, nalazi se oštećeni tekst sljedećeg sadržaja: *Legacio regis per Deseu familiarem, n..... de Balneo*.³⁰

Rekonstrukcija pretpostavljene isprave mogla bi imati ovakavu formu:

Nos Karolus dei gracia rex Hungarie significamus tenore presencium quibus expedit vniuersis memorie commendantes quod comes Petrus filius Nuzlini dilectus et fidelis noster ad celsitudinis nostre accedens presenciam suaque fidelitatis seruicia a plurimis iam retrolapsis temporibus nobis et sacre corone impensa proponens et declarans et ad petitionem Mikch, bani totius Sclauonie, quendam possessionem Samsonis hominis sine herede decedentis et ex eo ad nostram collacionem deuolutam Zabok vocatam in comitatu de Zagorya existentem a nobis sibi dari et conferri perpetuo postulauit. Nos siquidem qui ex nobilitate regie maiestatis merita cunctorum nobis obsequencium pensare et pensata digne remuneracionis premio confouere debemus, attendentes fidelitates et seruicia meritoria, que ipsum comitem Petrum, filium Nuzlini celsitudini nostre feruenti desiderio et sumpma constancia exhibuisse scimus, exhibere sentimus in presenti et exhibiturum pro firmo credimus in futurum, prescriptam possessionem Zabok vocatam cum omnibus eius vtilitatibus et pertinentiis vniuersis sub eisdem metis et terminis suis antiquis, quibus per priores suos possessores habite extiterunt et possesse, eo iure quo ad nostram collacionem pertinere dinoscuntur ipsi comiti Petro et per eum suis heredibus heredumque suorum successoribus dedimus, donauimus et contulimus perpetuo possidendam, tenendam et habendam sine preiudicio nichilominus iuris alieni. Et cum presentes nobis fuerint reportate, in formam nostri priuilegii easdem redigi faciemus. Datum in Wissegrad (?) in octauis festi beatorum Petri et Pauli apostolorum, anno Domini millesimo trecentesimo tricesimo quinto.